令和2年3月2日

保護者各位

鹿島学園高等学校

校長 石塚 孝男

新型コロナウイルス感染症の感染拡大を予防する取組について

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただきましてありがとうございます。

さて、本校では、新型コロナウイルスの推移や状況を継続して注視し、常に最新の情報を収

集することに努めています。標記の件につきまして、関係省庁からの要請を受け、改めて本

校の対応をお知らせします。

取組を御理解の上、御家庭におきましても、取組への御協力をお願いします。

記

〇臨時休校について

3月 2日（月）から臨時休校とします。この間は、不要不急の外出は避け、自宅にて学習し

てください。なお、これまで通り「手洗いや咳エチケットを励行する」「人混みへの外出は

なるべく避ける」「十分な睡眠と栄養摂取により免疫力の維持向上に努める」など、感染拡

大の予防に努めてください。

〇休業中に感染症が発症した場合

新型コロナウイルスやインフルエンザなどの発症が確認されたときや、事故などに遭った

ときは、必ず学校または担任に連絡してください。家族に発症者が出たときなども報告に

御協力をお願いします。

〇休業中の学校開放について

図書館・自習室は閉館します。また、新学年で使用する教科書販売は４月以降、実施を予定

していますが、変更になる場合はあらためてご連絡します。

〇休業中の部活動について

対外練習試合、県内外遠征等を含む全ての活動は中止とします。 再開時期などについては

顧問を通して連絡します。

以上